
Au Francia # 1726, 
Colonia Moderna. 
Guadalajara, Jatisco. México, 
C.I)  44190 

ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

C EAJ -DT-SD -SM-LP L-033/2019 

"ADQUISICIÓN DE LONAS" 
(2DA) VUELTA 

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 once horas del día 23 veintitrés de 
agosto de 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de la 
Dirección de Administración, Jurídico e Innovación de la Comisión Estatal del 
Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia 
Moderna, los que firman la presente, para llevar a cabo el desahogo de la 
Presentación y Apertura de Propuestas Técnico y Económicas derivado de la 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DT-SD-SM-
LPL-033/2019 "ADQUISICIÓN DE LONAS" (2DA) VUELTA, conforme a lo establecido 
en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen la presente Licitación 

RESULTANDO Y CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, Convocó mediante Licitación Pública Local 
CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019, Sin Concurrencia del Comité", Segunda Vuelta 
Licitación que fue publicada en la Página Web de este Organismo, con el fin 
de que las Personas interesadas en ella pudieran participar. Integrándose el 
expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este Organismo, 
para todos los efectos legales a que haya lugar. 	 • 

Que en la etapa de recepción de propuestas técnicas y económicas 
apertura de las propuestas, se hace constar que conforme al registro que se 
adjunta al presente acto sólo se encuentran presentes los siguientes Licitantes: 

JOSUÉ GABRIEL CALDERON DIAZ. 
CR. IMPRESORES S.A. DE C.V. 

Se procede a la apertura de las propuestas técnico — económicas, mismas que 
fueron rubricadas por Personal designado del Órgano Interno de Control de 
este Organismo, por la Subdirección de Servicios Generales, (Unidad 
Centralizada de Compras), de igual manera las propuestas de los licitantes 
fueron rubricadas por los mismos, conforme a lo establecido en Bases en su 
punto 9.1.1 inciso h), y que a su vez firman en el calce de la presente Acta. 

Acto seguido se hace mención de cada una de las propuestas de los 
participantes por lo que se refiere a lo cuantitativo de sus documentos 

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DEL ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 CELEBRADA EL 23 DE AGOSTO DE 2019 

re 
	

Página 1 de 4 

Jalisco 



L 

Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México, 
C.P. 44190. 

   

presentados y solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases que rigen la presente 
Licitación, siendo los que se mencionan a continuación mediante el "Cuadro 
de Cumplimiento de Presentación de Documentos" para el acto de Apertura 
de Propuestas Técnicas y Económicas a continuación plasmados: 

CUADRO DE CUMPLIMIENTO CUANTITATIVO DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS 

INCISOS DE 

REFERENCIA DENTRO 

DE LAS BASES 

Josué Gabriel Calderón Díaz CR Impresores S.A. de CV. 

ANEXO 2 (Propuesta Técnica)  PRESENTA PRESENTA 

ANEXO 3 (Propuesta Económica)  PRESENTA PRESENTA 

ANEXO 4 (Carta de Proposición)  PRESENTA PRESENTA 

ANEXOS (Acreditación) o documentos que 

lo acredite. 
 PRESENTA PRESENTA 

ANEXO 6 (Declaración de Integridad y NO 

COLUSIÓN de proveedores) 
 PRESENTA PRESENTA 

ANEXO 7 	(ESTRATIFICACIÓN) Obligatorio 

para participantes MYPIMES) 
 PRESENTA PRESENTA 

ANEXOS (Copla legible del documento de 

cumplimiento de obl igaciaones fiscales con una 
vigencia no mayor a 30 días contados a partir de 
la entrega de la propuesta, en el que se emita el 
sentido positivo emitido por el SAT, conforme al 
Código Fiscal dela Federación y las Reglas dela 
Resolución Miscelánea Fiscal para el 2019. De 
conformidad al numeral 14 de las Bases). 

el PRESENTA PRESENTA 

ANEXO 9 Copia legible de Opinión de 

Cumplimiento de Obligaciones en Materia 

de Seguridad Social: 

1.-En caso de no encontrarse en el RUPC, 

deberá presentar la Constancia de Opinión 

en sentido positivo, de conformidad con el 

numeral 15 de las Bases. 

2.-Si cuenta con el RUPC, deberá presentar 

copia vigente del mismo. De conformidad al 

h) PRESENTA PRESENTA 

ANEXO 10 (Identificación Oficial Vigente). ) PRESENTA PRESENTA 

ANEXO 	11 	(Solo 	para 	proveedores 

Nacionales, 	manifestación 	de 	estar 	al 

corriente de sus Obligaciones Patronales y 

Tributarias). 

11 PRESENTA PRESENTA 

Asimismo, conforme a lo establecido en el punto 9.1.1 inciso g) de las Bases, se 
da lectura a la propuesta económica al total de su oferta económica I.V.A. 
incluido, siendo los siguientes: 

XI 
Jalisco 

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DEL ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 CELEBRADA EL 23 DE AGOSTO DE 2019 

Página 2 de 4 



Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México, 
C.P. 44190. 

Partida No. Descripción Cantidad 
Unidad de 

Medida 

Josué Gabriel 

Calderón Diaz 

CR Impresores 

S.A. de CV. 

ÚNICA 

Adquisición de Lonas 10 x 12 

mts. Reforzadas con bastilla y 

opios en el perímetro 

3 PZA. $35,078.40 $87,696.00 

NOTA: Los montos son con IVA Incluido. 

Se hace constar conforme a lo establecido en el inciso 1) del punto 9.1 de las 
Bases que establece "Todos los documentos presentados quedarán en poder 
del ORGANISMO CONVOCANTE" de la SUBDIRECCIÓN para su análisis, 
constancia de los actos y posterior a Fallo". Por lo anterior se informa que 
conforme a lo establecido en el punto 15 de las Bases, el fallo se dará a conocer 
el día Jueves 29 de agosto de 2019, dos mil diecinueve, a partir de las 16:30 
dieciseis horas con treinta minutos o dentro de los veinte días naturales 
siguientes al acto de presentación y apertura de propuestas, a través del portal 
WEB de la "OEA" y por correo electrónico a los participantes, sin perjuicio de 
que los participantes puedan acudir a la Subdirección de Servicios Generales", 
ubicada en Avenida Alemania No 1377, Col. Moderna, Guadalajara, Jalisco, 
donde se les entregará una copia del mismo. 

Por lo anterior, se da por concluida la presente Acta de Presentación y 
Apertura de Propuestas, siendo las 11:30 (once) horas con (treinta) minutos 
firmando al calce los presentes. 

NOMBRE  
C. Hermilio de la Torre Delgadillo 

Subdirector de Servicios Generales  

(Unidad Centralizada de Compras). 
Área requirente del Servicio 

,.4 
I, .4l/ 
/ 2 

Lic. Martha Leticia Márquez Tapia 
Jefa del Departamento de Compras 

Gubernamentales. 

II 
l' ) 

Lic. Xochitl López Cisneros 
Auditor de Sistemas 

órgano Interno de Control. 

A\ 
\ k\ 

• 

f 

Continúa hoja de firmas. 

iT 

Jalisco 

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DEL ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 CELEBRADA EL 23 DE AGOSTO DE 2019 
Página 3 de 4 



Au Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México, 
C.P. 44190. 

C. Luisa Fernanda López Saldaña 
Comprador Ltlaajcopercl~—, 

Josué Gabriel Calderón Díaz 
C. Víctor Manuel Chávez López Vscion 	ti,  (H1/(-1. 

CR Impresores S.A. de C.V. 
C. José Manuel Sandoval González 

y_n 

Jalisco 

ESTA HOJA FORMA PARTE DE LA JUNTA DEL ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE IA 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 CELEBRADA EL 23 DE AGOSTO DE 2019 
Página 4 de 4 



COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA JALISCO 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, JURÍDICO E INNOVACIÓN 

SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES (UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS) 

PÚBLICA LOCAL CEAJ-DT-SD-SM-LPL-033/2019 SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ LICITACIÓN 

"ADQUISICIÓN DE LONAS" 2DA VUELTA 

REGISTRO DE ASISTENCIA DE PARTICIPANTES "ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS" 
FECHA 

Viernes 23/08/19 

11:00 HRS. 

Registro a partir de las 

10:45 AM. 

NORA 

REGISTRO REPRESENTANTE 

NOMBRE DE LA PERSONA 
- NOMBRE 

FSICA O JURÍDICA/MORAL 

(RAZÓN SOCIAL) 

COMPLETO DEL 

LEGAL 

NOMBRE COMPLETO DEL 

ASISTENTE 

NUMERO DE 

IDENTIFICACIÓN 
FIRMA 

U f 45  j.  as ve 61n,tret (stioup 
Pz4 1 

irgiut.  áluill 	CstitdP 
iz 4 1 

Vicio,  fl4pvjt (144EL  
to,orz, 

cmakcnoulflilgo° Vtcon /9. (441;ft 

Lit.-5-k•.^-et 5.5.blv1) 
5 t... 	1:W- 	\._ \•.5 

03c-asrt- *?';:" L c'@-;  

e—• 5  --1  c n•-•-b 1 
\S‘,. \--b,cae,-.) a 

_.\ ‘z‘ 1 	t--kup-.34.314-A-  

511 -ezra -3.v.A. 
voks \-- --L. vat 

S 3 
_....... 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

